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85/000/000188/000/000 207 اتوماتیک24
-114/994/000پژو252008

51/360/00097/200/000رانا26

قیمت )به تومان(نوع سکه
4/845/000سکه تمام طرح جدید
4/720/000سکه تمام طرح قدیم

2/654/000نیم سکه
1/693/000ربع سکه

1/000/000گرمی
440/500هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
14/496دلار
16/450یورو
18/450پوند

2/392لیر ترکیه
3/945درهم امارات

جدول نرخ سکه و ارز

رئیس  دیوان محاسبات با  اشاره به اینکه 
دیوان  نظر  از  تخلفات خصوصی ســازی ها 
احراز شده و قطعی است، گفت: رای دیوان 

محاسبات در این رابطه تغییری نمی یابد. 
به گــزارش خبرگــزاری خانه ملــت، عادل 
آذر با  اشــاره بــه اعلام برخی تخلفات ســازمان 
خصوصی ســازی در جریان قرائت تفریغ بودجه 
سال 96، اظهار داشت: مواردی که در صحن علنی 
مجلس درباره سازمان خصوصی سازی مطرح شد 
رای هیئت عمومی دیوان محاســبات را داشت، 
یعنی از نظر بخش حسابرسی دیوان  این تخلفات 

محرز است.
وی افزود: معمولا پس از قرائت خلاصه تفریغ 
بودجه که در دی ماه قرائت می شــود، پرونده ها 
نهایی و به دادســرا ارسال می شــود که در حال 
حاضر پرونده های خصوصی ســازی ها نیز در حال 

ارسال به دادسرا است.
رئیس  دیوان محاسبات با بیان اینکه مواردی از 
پرونده های تخلف همانند خصوصی سازی کشت و 
صنعت دشت مغان به استان ها مربوط می شد، ادامه 
داد: کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی و نظارت 
بر اجرای اصل 44 قانون اساســی جلسه ای برای 
رسیدگی به تخلفات خصوصی سازی ها برگزار کرده 
است تا تخلفات خصوصی سازی ها را بررسی کند.

آذر با تاکید بر اینکه تا شش ماه دیگر پرونده 
تخلفات درخصوصی سازی ها نهایی می شود، اضافه 
کرد: این نشست و برخاست ها تغییری در یافته های 
دیوان محاسبات ایجاد نمی کند و تخلفات از نظر 
دیوان احراز شــده و قطعی اســت و رای هیئت 
عمومی را دارد که شــواهد  امر نیز نشان داده که 

رای دیوان محاسبات تغییری نمی یابد.
تخلفــات  پرونــده  اینکــه  بیــان  بــا  وی 

خصوصی ســازی ها به دادســرا می رود و پس از 
تایید، دادســتان در این باره دادخواست می دهد، 
گفــت: پس از طی این مراحل، مستشــاری رای 
می دهد که آیا این تخلفات قطعی اســت یا خیر 
و چه مجازاتی باید  برای متخلفان در نظر گرفته 
شــود که این مجازات ها اعم از انفصال و جبران 

ضرر و زیان است.
گفتنی اســت، تخلفات پوری حسینی، رئیس 
 ســازمان خصوصی ســازی پس از مطرح شــدن 
ابهاماتــی درخصــوص خرید »مجتمع گوشــت 
اردبیل« در کنار واگذاری های سؤال برانگیزی مثل 
»نیشــکر هفت تپه« و »دشت مغان« نگرانی ها را 
درخصوص بروز مسائلی در این سازمان افزایش داد. 
بر همین اساس، احمد علیرضابیگی، نماینده 
مجلس، در دی ماه پارسال بیان کرد: نمایندگان 
مجلس شورای اســلامی در نامه ای به دادستان 

کل کشور و دادســتان تهران خواستار رسیدگی 
به پرونده آقای پوری حســینی شــده بودند )و( 
دادســتان و شعبه رسیدگی کننده به این پرونده، 

دستور ممنوع الخروجی وی را صادر کرد. 
همچنین، در اسفند سال گذشته نیز جمعی از 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی با  اشاره به همین 
تخلفات، خطاب به وزیر اقتصاد نوشتند: سازمان 
خصوصی سازی همچنان به اقدامات خلاف قانون 
خود ادامه می دهد، به عنوان نمونه این سازمان در 
13 بهمن ماه ســال 97 اقدام به برگزاری مزایده 
شــرکت ماشین سازی تبریز به مبلغ 700 میلیارد 
تومان نمود، این در حالی است که گزارش تفریغ 
بودجه ســال 96 حکایت از عــدم قیمت گذاری 
صحیح شــرکت ماشین ســازی دارد و بر همگان 
روشــن است که این شرکت اکنون 8 تا 10 هزار 

میلیارد ریال ارزش دارد.

مدیرعامل اتحادیه سراسری دامداران گفت: با توجه به شرایط 
مساعد تولید، در صورتی که از قاچاق دام جلوگیری شود، حداکثر 

باید ۱۰ درصد نیاز گوشت قرمز از طریق واردات تامین شود.
سعید سلطانی در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران، از افزایش عرضه دام 
سبک خبر داد و گفت: طبق روال معمول در سال هایی که با ترسالی روبرو 
هستیم، میزان زاد و ولد دام و احتمال دو قلوزایی دام افزایش می یابد.

وی افزود: با توجه به بارندگی های مناسب و مستمر در سال زراعی 
جدید، عشــایر در تامین علوفه مورد نیاز دام های خود به سبب شرایط 
مساعد مراتع مشکلی ندارند که درنهایت این امر بر افزایش عرضه دام 

تاثیرگذار است.
این مسئول ادامه داد: با توجه به آنکه مصرف علوفه دام عشایر وابسته 
به مراتع است، از این رو شرایط مساعد مراتع ناشی از بارندگی های اخیر 
موجب شده است تا بخشی از نیاز دامداران به واردات خوراک کاهش یابد.

به گفته سلطانی، کاهش تقاضای واردات نهاده های دامی بر شکسته 
شدن قیمت و تعادل بازار تاثیرگذار بوده است.

ســلطانی با  اشــاره به اینکه بیش از 90 درصد گوشت مورد نیاز از 
منابع داخل تامین می شود، بیان کرد: با توجه به شرایط مساعد تولید، 
در صورتی که از قاچاق دام جلوگیری شود، حداکثر باید 10 درصد نیاز 

گوشت قرمز از طریق واردات تامین شود.
رئیس  سازمان امور عشایر کشــور هم از افزایش عرضه دام عشایر 
از اواخــر خرداد خبر داد و گفت: با توجه به بارندگی های اخیر و عرضه 
مناسب دام، قیمت گوشت قرمز تا حدودی در بازار کاهش یافته است 
به طوری که قیمت هر کیلو لاشه با کاهش شش هزار تومانی 90 تا 96 

هزار تومان عرضه می شود.
کرمعلی قندالی افزود: شرایط مساعد علوفه در مراتع و استفاده عشایر 
از علوفه رایگان بر کاهش قیمت تمام شده دام تاثیر بسزایی داشته است.
وی مجموع دام عشایر را 24 میلیون راس اعلام کرد و گفت: براساس 

آمار سالانه 10 میلیون راس از سوی عشایر به بازار عرضه می شود.
رئیس سازمان امور عشایر درباره تاثیر سیل اخیر بر تلفات دام عنوان 
کرد: در ســیل اخیر تنها یک درصد کل دام عشایر از بین رفت که این 

امر بر میزان عرضه و قیمت دام در بازار تاثیر چندانی ندارد.
همچنین رئیس  شورای تامین کنندگان دام کشور با  اشاره به افزایش 
70 درصدی عرضه دام نسبت به مدت مشابه سال قبل در بازار افزود: با 
توجه به افزایش زایش های تولید پاییز، زمستان و بهار امسال کمبودی 

در عرضه دام نداریم.
منصور پوریان خاطرنشــان کرد: با توجه به شــرایط مساعد مراتع 
ناشــی از بارش های اخیر، عرضه دام از لحاظ وزنی در شرایط مناسبی 
قرار دارد. این در حالی است که سال گذشته به سبب خشکسالی های 

اخیر با محدودیت هایی در عرضه روبرو بودیم.
وی از ازدیــاد عرضــه دام در ماه های آتی خبر داد و گفت: با وجود 
شرایط مناسب علوفه در مراتع، پیش بینی می شود که عرضه دام از سوی 
عشــایر در خرداد و تیر به اوج خود برسد که قطعا این امر در شکسته 

شدن قیمت و ثبات بازار تاثیرگذار خواهد بود.

افزایش دو برابری قیمت برنج به رغم وجود دو برابری ذخایر 
کشور نسبت به سال گذشته بسیار معنی دار است که تنها سرنخ  
آن را در دلالی و احتکار این اقلام اساسی می توان جست وجو کرد.

به گــزارش خبرگزاری فارس، قیمت برنج ایرانی شــش ماه پیش 
 کیلویــی حدود 12 هــزار تومان در بازار تهران بــه فروش می رفت اما 
آرام آرام بــا افزایــش دو برابری یعنی 100 درصد، دیروز به بیش از 23 

هزار تومان رسید.
این در حالی است که به گفته مدیرکل دفتر برنامه ریزی تامین، توزیع 
و تنظیــم وزارت صنعت واردات ایــن کالا هنوز با ارز چهار هزار و 200 
تومانی انجام می شود و هیچ کمبودی در تولید این کالا رخ نداده، ضمن 

اینکه تولید برنج در سال 97 بیش از سال گذشته بوده است. 
محمدرضا کلامی ذخایر قابل توجه برنج را تایید می کند و می گوید: 
نه تنها میزان ذخایر برنج کشــور دو برابر سال گذشته است، بلکه آمار 

موید رشد قابل توجه میزان واردات برنج در سال 97 است.
همچنین به گفته مســئولان، سیل هیچ گونه خسارتی به تولید این 

محصول وارد نکرده است و روند تولید مانند هر سال ادامه دارد.
در همین رابطه دبیر انجمن برنج با تاکید بر اینکه هیچ دلیل علمی 
و منطقــی برای افزایش قیمت برنج وجود ندارد، می گوید برای افزایش 
قیمت این کالا هیچ گونه دلیل فنی وجود ندارد، بلکه دلالان و واسطه گران 

برنج را گران کرده اند.
جمیل علیزاده شایق میزان تولید برنج را در سال گذشته دو میلیون 
و 200 هزار تن و میزان واردات آن را یک میلیون و 200 هزار تن اعلام 

می کند.
وی می گوید، از آنجا که نیاز مصرفی برای برنج سالانه سه میلیون تن 

است، بنابراین 400 هزار تن برنج مازاد در کشور وجود دارد. 
بنابراین جای این ســؤال وجود دارد که اگر یکی از دلایل گرانی هر 
نوع کالایی در بازار کمبود اســت، چرا در حالی که این مسئله در مورد 
برنج صدق نمی کند و 400 هزار تن هم مازاد بر مصرف ســالانه وجود 

دارد قیمت این کالا افزایش یافته است؟
بر اســاس این گزارش، چندی پیش مسعود بصیری مدیرکل دفتر 
برنامه ریــزی تامین توزیع و تنظیم بازار ذخایــر راهبردی وزارت جهاد 
کشــاورزی اعلام کرد در راســتای تنظیم بازار ماه رمضان 30 هزار تن 
برنج 1123 هندی برای توزیع در استان ها به قیمت هر کیلو هفت هزار 

و 400 تومان در نظر گرفته شده است.
بنابراین براساس گفته مسئولان و دست اندرکاران درباره واردات برنج، 
وضعیت ذخایر برنج کشــور و واردات ایــن کالا با ارز چهار هزار و 200 
تومانی خوب است و برای جلوگیری از هر گونه افزایش کاذب قیمت ها 
لزوم رســیدگی و نظارت بیشتر ســازمان ها و نهادهای نظارتی از جمله 
تعزیرات و ســازمان حمایت از حقوق مصرف کنندگان و تولید کنندگان 
احساس می شــود تا در شرایط ســخت اقتصادی از هر گونه احتکار و 

گران فروشی جلوگیری شود.

رئیس  سازمان چای گفت: با خریداری ۴۴ هزار تن برگ سبز 
چای بهاره از کشاورزان، معلوم شد که تولید این محصول ۱5 

درصد افزایش یافته است.
بــه گزارش پایگاه اطلاع رســانی وزارت جهاد کشــاورزی، حبیب 
جهانساز درباره وضعیت تولید چای در کشور اظهار داشت: تاکنون30 
میلیارد تومان از بهای چین بهاره برگ ســبز چای به چایکاران شمال 
کشور پرداخت شد. امسال روند پرداخت بهای برگ سبز به چایکاران 
راضی کننده است. ضمن اینکه بهای برگ سبز چای هر پنج روز یک بار، 

به حساب چایکاران واریز می شود.
وی افزود: چایکاران شــمال از نهم اردیبهشت، آغاز چین بهاره تا 
امروز 44 هزار تن برگ سبز به ارزش 142 میلیارد تومان از باغ هایشان 
برداشت کردند که 98 درصد آن درجه یک بود. امسال به رغم تأخیر 
10 روزه در آغاز چین بهاره  برگ سبز از باغ های شمال، برداشت این 

محصول حدود 15درصد افزایش یافته است.
رئیس  ســازمان چای گفت: چین بهاره برگ ســبز چای تا پایان 
اردیبهشت ادامه دارد و پیش بینی می شود چایکاران در این مدت سه 
هزار تن برگ سبز دیگر برداشت کنند. تاکنون 9 هزار تن چای خشک 

در 160 کارخانه فرآوری گیلان و مازندران تولید شد.
گفتنی است، قیمت هر کیلوگرم برگ سبز چای درجه یک 3هزار 
و  275تومان و درجه دو، یکهزار و 849 تومان اســت. برگ سبز چای 
در سه مرحله بهاره، تابستانه و پائیزه برداشت می شود. 90 درصد چای 
ایران در گیلان تولید می شــود. باروتی، ممتاز، شکسته، قلم و شکسته 
قلم از انواع چای خشــک تولیدی در کارخانه های چایســازی شمال 
ایران است. ضمن اینکه 150 کارخانه چایسازی در گیلان و مازندران 
وجود دارد. گیلان و مازندران 55 هزار خانوار چایکار و 25 هزارهکتار 
باغ چای دارد. استقبال مردم از چای ایرانی در سال های اخیر افزایش 
یافته است، چرا که چای ایرانی سالم و ارگانیک است. مردم برای ارتقای 
سلامت خود و خانواده شان، خوب است که چای داخلی مصرف کنند.

معاون حمل ونقل وزیر راه و شهرســازی 
گفت: با هماهنگی شــورای عالی هماهنگی 
ترابری کشور پس از ماه مبارک رمضان قیمت 
به طور متوسط 22  بلیت قطارهای مسافری 

درصد افزایش می یابد. 
شــهرام آدم  نژاد در حاشــیه جلســه امضای 
تفاهم نامه همکاری  مشــترک معاونت حمل ونقل 
وزارت راه و شهرسازی و مرکز همکاری های تحول 
و پیشــرفت ریاست جمهوری در جمع خبرنگاران، 
اظهار داشــت: پس از هماهنگی در شــورای عالی 
هماهنگی ترابری کشــور تصمیــم افزایش قیمت 

بلیت قطار اخذ شد.
وی ادامه داد: تقاضا از ســوی شرکت های ریلی 
در این حوزه زیاد بود و با توجه به افزایش هزینه ها 
مقرر شد، پس از ماه مبارک رمضان قیمت بلیت قطار 
به طور متوسط 22 درصد افزایش یابد، البته سعی 
کرده ایم، در مسیرهای پرتقاضا این رقم کمتر باشد.

معاون حمل ونقل وزیر راه و شهرســازی گفت: 
در حوزه جابه جایی مســافر جاده ای، قیمت بلیت 
اتوبوس های ویژه بر اســاس عرضه و تقاضا است و 
برای اتوبوس های غیرویژه هم همین هفته در ستاد 

تنظیم بازار در حال جمع بندی هستیم.

آدم نژاد بیان کــرد: در حوزه حمل ونقل هوایی 
نرخ گذاری بلیت مسافری بر اساس قواعد عرضه و 
تقاضا است. البته زمانی که حرف از آزادسازی زده 
می شود این تصور به وجود می آید که هیچ نظارتی 

بر نرخ ها نیست.
وی افزود: در دنیا نرخ شناور چارچوبی دارد، اما ما 
در حوزه حمل ونقل هوایی در عرضه و تقاضا مشکل 
داریم، چون عرضه ما کم و تقاضا زیاد است و بالعکس 
در حوزه مسافر جاده ای عرضه زیاد و تقاضا کم است. 

بــه گزارش فارس، معاون حمل ونقل وزیر راه و 
شهرسازی درباره اتصال نرخ دوم گازوئیل به کارت 

سوخت کامیون ها اظهار داشت: از روز شنبه، ستاد 
مدیریت حمل ونقل سوخت ذیل معاونت حمل ونقل 
وزارت راه و شهرسازی شد و البته هنوز در این حوزه 

تصمیمی اتخاذ نشده است.
معاون حمل ونقل وزیر راه و شهرســازی درباره 
کاهش سهمیه پایه سوخت کامیون ها بیان کرد: در 
ابتدا قرار بود در سیستم توزیع سوخت بر اساس نیاز 
به خودروها سوخت اختصاص یابد که سوخت پایه 
و همچنین عملکردی اختصاص یافت و برنامه این 
بود که به تدریج این ســوخت کاهش یابد که این 

تصمیم درستی است.

وزیر امــور اقتصادی و دارایی گفت: در 
اردیبهشت ماه ۱.7 میلیارد دلار ارز صادراتی 
به کشور برگشته و اکنون از مرز۱۰ میلیارد 

دلار گذشته است.
به گــزارش خبرگزاری خانه ملــت، فرهاد 
دژپســند با  اشاره به انتشار آماری مبنی بر عدم 
بازگشــت 30 میلیــارد دلار ارز صادراتی بــه 
کشــور، گفت: این آمار ارائه شــده برای زمانی 
کنونی نیســت، چرا که وزارت امــور اقتصادی 
و دارایــی در مقاطع تاریخــی خاصی آمار ارائه 

می دهد و این موضوع برای اواخر اسفند ماه بود. 
دولت ســازوکارهایی طراحی کرد تا این ارز به 

کشور بازگردد.
وی با بیان اینکه در حال حاضر میزان ارزی 
که به کشور بازگشته افزایش یافته است، افزود: 
در اردیبهشت ماه 1.7 میلیارد دلار ارز صادراتی 
به کشور برگشته و اکنون از مرز 10 میلیارد دلار 

گذشته است.
وزیر اقتصاد ادامه داد: جلسه ای با کارآفرینان 
داشــتم و از آنها خواهش کردم که همه دست 

به دست یکدیگر دهیم و مانع از وقوع شوک به 
اقتصاد کشور شویم و از صادرکننده ها درخواست 
کردیــم که ارز صادراتــی را به چرخه اقتصادی 

کشور بازگردانند.
دژپسند، با بیان اینکه اگر تلاش شود راه های 
بازگشــت منابع ارزی به کشــور پیدا می شود، 
تاکید کرد: در شرایط کنونی همانند دوران قبل 
از تحریم ها بازگشــت ارز به کشــور کار سهل و 
آســانی نیســت و موانع و مشکلاتی پیش روی 
آن وجــود دارد، اما ما برای مدیریت کشــور به 

بهترین وجه باید راه هــای فرعی پیدا کنیم که 
خوشــبختانه صادرکننده ها این عــزم را دارند 
 کــه با دولت همکاری کــرده و به مردم خدمت 

کنند.
وی با تاکید بر اینکه اســامی کسانی که کالا 
صادر کرده و ارز آن  را وارد کشور نکرده اند موجود 
است، ادامه داد: گمرک و بانک مرکزی اسامی این 
افراد را دارند و بانک مرکزی اســامی افرادی که 
به عدم بازگشت ارز اصرار دارند را به قوه قضائیه 

ارسال می کند.

ســریال گرانی خودرو و گران فروشی خودروسازان در حالی 
ادامــه دارد کــه پیگیری ها در این زمینه از ســازمان حمایت 
مصرف کننــدگان و تولیدکنندگان همچنان بی نتیجه مانده و به 

پاسخی نمی رسد.
به گزارش خبرگزاری ایســنا، در حدود یک ســال اخیر بازار خودرو 
بــا التهاب زیادی همــراه بوده و علاوه بر گرانی ایــن محصول، با پدیده 
گران فروشی خودروسازان نیز روبرو بوده ایم. پدیده ای که طبق قانون وظیفه 
برخورد با آن با سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان است. با 
این حال پیگیری های مکرر از این سازمان تاکنون بی نتیجه مانده است.

در جدیدترین رویداد در این زمینه به تازگی گزارشــی از گرانی 50 
میلیون تومانی خودروی S3 در کمتر از یک ماه منتشــر شد. طبق این 
گزارش از ابتدای اردیبهشــت ماه سال جاری شرکت کرمان موتور، جک

S3 مونتاژی خود را سه بار تغییر قیمتی داده است؛ به گونه ای که اکنون 
ایــن محصول نزدیک به 50 میلیون تومــان گران تر از روزهای ابتدایی 

اردیبهشت ماه به فروش می رسد.
این موضوع از ســازمان حمایت مصرف کننــدگان و تولیدکنندگان 
پیگیری شد اما رئیس  این سازمان کلًا پاسخگو نبود و روابط عمومی این 
سازمان نیز پاسخگویی را به آینده ای نامعلوم موکول کرد. در این شرایط 
این پرســش اساسی مطرح است که آیا از نظر سازمان حمایت به عنوان 
نهاد ناظر بر عملکرد خودروسازان، افزایش قیمت 50 میلیون تومانی یک 
خودروی داخلی ظرف کمتر از یک ماه طبیعی و قانونی است یا نه و آیا این 
سازمان در بررسی های نظارتی خود دلایل این موضوع و اسناد و مدارک 
مثبته این گرانی را از شرکت خودروساز مربوطه دریافت و بررسی کرده 

است یا نه و کلًا موضع این سازمان در این رابطه چیست!؟
البته ســکوت بازوی نظارتی وزارت صنعت، معدن و تجارت در برابر 
گرانی خودرو و گران فروشــی خودروســازان مسبوق به سابقه است. در 
ماه گذشــته نیز در گزارشی اعلام شد که شرکت مدیران خودرو برخی 
محصولات خود را بعضاً تا حدود 30 میلیون تومان گران تر از قیمت های 
بازار می فروشد، در حالی که طبق مصوبه وزارت صنعت، معدن و تجارت، 
قیمــت فروش خودرو در کارخانه های ســازنده باید پنج درصد کمتر از 

نرخ های حاشیه بازار باشد.
در آن زمــان این موضوع از ســازمان حمایــت مصرف کنندگان و 
تولیدکنندگان پیگیری شــد اما این ســازمان باز هم اقدام موثری برای 

مقابله با گران فروشی خودروسازان صورت نداد.
ایــن وضعیت در حالی اســت که طبق قانــون »حمایت از حقوق 
مصرف کنندگان خودرو مصوب ســال 1395« وظیفه نظارت بر عملکرد 
خودروسازان و جلوگیری از تضییع حقوق مصرف کنندگان از سوی این 
شرکت ها، با وزارت صنعت، معدن و تجارت است و این وزارتخانه نیز این 
مسئولیت را به سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان به عنوان 

بازوی نظارتی خود بر بازار کالا و خدمات، واگذار کرده است.
با این حال بررسی عملکرد این سازمان در برابر تخلفات بازار خودرو و 
گران فروشی خودروسازان نشان می دهد که وزارت صنعت، معدن و تجارت 
باید فکری به حال بازوی نظارتی خود بکند تا بیش از این شاهد تضییع 

حقوق مصرف کنندگان خودرو از سوی خودروسازان نباشیم.

وزیر اقتصاد:

 صادرکنندگانی که ارزشان را برنمی گردانند 
به قوه قضائیه معرفی می شوند

عادل آذر: 

تخلفات خصوصی سازی از نظر دیوان محاسبات
 قطعی است

در شرایطی که وزیر اقتصاد و رئیس کل بانک 
مرکزی تاکنون چندین بار زمان مشخصی را برای 
راه اندازی بازار متشکل ارزی اعلام کرده اند ولی 

این وعده برای بار سوم هم رخ نداد.
بازار متشکل ارزی که طبق گفته مسئولان ، محلی 
برای تعیین نرخ ارز در داخل کشــور بوده و ســازوکار 
قیمتی بازار را شفاف و قابل کنترل می کند، چندین بار 
در آستانه راه اندازی قرار گرفته اما تاکنون به طور کامل 
آغاز به کار نکرده است. این بازار که می تواند در کاهش 
و کنترل نرخ ارز موثر واقع شود در هفته های اخیر مورد 
استقبال بسیاری از کارشناسان اقتصادی نیز قرار گرفت. 
نکته قابل تامل اینکه مســئولان اقتصادی کشور 
بارها وعده راه اندازی این بازار را داده و حتی در برخی 
موارد زمان آن را هم مشخص کرده بودند و در آخرین 
مورد آن، فرهاد دژپسند، وزیر اقتصاد از راه اندازی بازار 
متشکل ارزی در هفته گذشته خبر داد و براساس گفته 
او قرار بود که این بازار در هفته ای که گذشت راه اندازی 

شود، اما این کار اجرایی نشد. 
این دومین طرح بانک مرکزی است که در همین 

روزهای اخیر با تأخیر همراه می شــود؛ چنانکه هفته 
گذشــته نیز طرح رمز دوم یک بــار مصرف که قرار 
بــود از ابتدای خرداد ماه اجرایی شــده و جایگزین 
رمزهای قبلی شــود نیز به تعویق افتاد و زمانی برای 

آن مشخص نشد!
با این حال، عبدالناصــر همتی، رئیس کل بانک 
مرکــزی، در این باره اظهار داشــت: از نظر ما بانک 
مرکزی اقدامات مربوط به خود را برای این بازار انجام 
داده، قانون آن را نیز ابلاغ کرده و شــرکت مربوطه را 
نیز تأسیس کرده و اکنون ادامه این موضوع در اختیار 

این شرکت خواهد بود. 
به گفته وی، ما نمی توانیم زمانی برای آغاز به کار 
بازار متشکل ارزی اعلام کنیم، چراکه اقدامات اجرایی 
این بازار دیگر مربوط به ما نیست و بانک مرکزی کار 

خود را در این زمینه کرده است.
اظهارات رئیس  بانک مرکزی در حالی اســت که 
بانک مرکزی، عملًا متولی تشکیل این شرکت و بازار 
متشکل ارزی به شــمار می رود و باید به عنوان نهاد 
نظارتی بر این بازار فعالیت کند، بنابراین بانک مرکزی 

پس از انجام اقدامات اولیه باید در زمینه ادامه فعالیت 
این شرکت نیز پاسخگو باشد. 

جالب  آنکه بانک مرکــزی اعلام زمان برای آغاز 
فعالیــت این بازار را در حیطه وظایف خود نمی داند، 
اما در عین حال وزیر امور اقتصادی و دارایی از اجرایی 
شدن این بازار خبر می دهد و به نظر می رسد که این 
روزهــا هماهنگی لازم میــان وزارت اقتصاد و بانک 

مرکزی وجود ندارد. 
جالب تر آنکه بانک مرکزی در شرایطی اعلام کرده 
زمانی تعیین نمی کند که پیش از وعده وزیر اقتصاد 
دو بار دیگر توســط خود او زمان راه اندازی این بازار 

تعیین شده بود! 
همتی، در سوم بهمن 1397 گفته بود: زمینه های 
قانونی بازار متشکل ارزی در حال انجام است و ظرف 
یکی دو هفته آینده عملیاتی خواهد شد و بازار متشکل 
ارزی برای اسکناس است که صرافان بتوانند از طریق 
اینترنتــی خرید و فروش عمده را انجام دهند و بانک 
مرکزی با سیاست های خود بازار را متعادل خواهد کرد. 
بــا این وجود، پس از آن اعلام کرد که می توانیم 

در این دو هفته باقی مانده از ســال 97 آن را اجرایی 
کنیم و مصوبات را از شــورای پول و اعتبار گرفته ایم؛ 
ولی صلاح اســت از نیمه دوم فروردین کلید اجرای 

رسمی را بزنیم. 
رئیــس کل بانک مرکزی بالاخره در 18 فروردین 
امســال، با بیان اینکه یکی از دســتورات نخستین 
جلسه شورای پول و اعتبار، بحث بازار متشکل ارزی 
اســت، گفت: اعضای هیئت مدیره بازار متشکل ارزی 
مشخص شدند و با توجه به اینکه کارهای نرم افزاری 
و سخت افزاری آن زمان می برد، امیدواریم که تا پایان 

ماه جاری عملیاتی شود. 
با این حال، علی رغم اتمام موعد مقرری که برای 
راه اندازی این بازار ذکر شده بود، هنوز خبری از ایجاد 
این بازار نشده و معلوم نیست با وجود این وعده های 
مکرر و اهمیت بالایی که ایــن بازار دارد، چه زمانی 
این وعــده جامه عمل خواهد پوشــید؟ بگذریم که 
فارغ از افزایش حس بی اعتمادی نسبت به مسئولان، 
این تاخیر آفات دیگری مانند منتظر گذاشــتن بازار 

درخصوص واکنش های احتمالی دارد.

راه اندازی بازار متشکل ارزی برای سومین بار به تعویق افتاد!

ایسنا گزارش داد

گرانی خودرو در سایه سکوت 
بازوی نظارتی وزارت صمت

یک مسئول :

عرضه دام به بازار
70 درصد افزایش یافته است

رئیس  ستاد اجرایی فرمان امام)ره( خبر داد

تهیه لوازم خانگی سیل زده ها با کالاهای تولید داخل

رئیس  ستاد اجرایی فرمان امام)ره( گفت: 
ســتاد اجرایی فرمان امام)ره( برای مناطق 
سیل زده ۳ میلیون قلم آب، پتو، چادر و دارو 

ارسال کرده است.
محمد مخبر در مراسم امضای تفاهم نامه تعمیر 
واحدهای مســکونی در مناطق سیل زده کشور با 
بنیاد مسکن گفت:  دراین تفاهم نامه در مرحله اول 
30 میلیــارد تومان اعتبار بــرای کمک به تکمیل 
واحدهای مسکونی که دارندگان این واحدها توانایی 
تکمیل واحدهای خود را حتی با دریافت تسهیلات 

نداشته اند، پرداخت خواهد شد. 
وی بــا بیان اینکه در ایــن مرحله به 20 هزار 

واحد که افراد آن نیازمند هســتند، تسهیلاتی که 
سقف آن مشخص نیست پرداخت خواهد شد، گفت: 
در جریان سیل اخیر، ستاد اجرایی فرمان امام)ره( 
جزو دستگاه هایی بود که از ساعات اولیه در کمک 
به سیل زده ها حضور پیدا کرد و تاکنون در برخی از 
مناطق، قرارگاه های این ستاد مشغول به کار هستند. 
رئیس  ستاد اجرایی فرمان امام)ره( ادامه داد: سه 
میلیون قلم کالا از قبیل آب، پتو، چادر و دارو به این 
مناطق ارسال شده است، بنابراین در جریان بازدیدها در 
مناطق مختلف چهار موضوع را برای بعد از سیل درنظر 
گرفتیم. 30 هزار بســته لوازم خانگی به ارزش 150 
میلیارد تومان تهیه شد که تاکنون ارسال شده است. 

مخبر افزود: ویژگی این اقلام این بوده است که 
صددرصد این لوازم خانگی در داخل تولید شــده 
است، ما بخشــنامه هایی را صادر کرده ایم که این 
اقلام ایرانی در مناطق ســیل زده توزیع شود و اگر 
کارخانــه ای در آن منطقه توانایی تأمین این اقلام 
را داشــت، آن اقلام از همــان کارخانه آن منطقه 

تأمین شود. 
به گفته وی، در لرســتان و نیشابور، کارخانه های 
نیمه تعطیلی وجود داشــت که با ایــن اقدام مجدداً 
راه اندازی شدند. درخصوص تأمین بحث دام و دام سبک 
نیز اقدامات خوبی انجام شد به طوری که 10 هزار دام 

سبک تهیه و به افراد واجد شرایط اعطا شده است.

به گزارش فارس، رئیس  ســتاد اجرایی فرمان 
امام)ره( اضافه کرد: کار بزرگی دیگری که در حال 
انجام اســت، این است که بخش زیادی از مردم در 
این سیل ها شغل خود را از دست داده اند، بنابراین 
تلاش داریم تا 14 هزار شــغل مستقیم و 25 هزار 
شغل غیرمســتقیم را ساماندهی کنیم و به همین 
منظور 550 میلیارد تومان اعتبار برای این شغل ها 

درنظر گرفته است. 
در این مراسم همچنین، علیرضا  تابش، رئیس 
 بنیاد مسکن انقلاب اسلامی با  اشاره به اینکه برخی 
از سیل زده ها علیرغم دریافت تسهیلات )بلاعوض 
و با نرخ سود پایین( قادر به تکمیل خانه های خود 
نبودنــد، گفت: بنابراین تفاهم نامه ای میان ســتاد 
اجرایی فرمان امام و بنیاد مســکن با هدف تکمیل 
و تعمیر واحدهای مسکونی آسیب دیده امضا شد. 

وی افزود: مشمولان این تفاهم نامه توسط بنیاد 
مسکن با اولویت های خانواده های کم درآمد و محروم 
و پس از انجام بررسی های لازم انتخاب خواهند شد. 
بنابراین این اقدام که همانا ارائه تسهیلات بلاعوض 
است، سقف مشــخصی ندارد، اما به نظر می رسد، 
سقف این تسهیلات پنج تا شش میلیون تومان باشد. 
رئیس  بنیاد مســکن با  اشاره به اینکه برای 70 
هزار واحد آسیب دیده شهری و روستایی اعتبارات 
و تســهیلات در نظر گرفته شده است، بیان کرد: 
ســتاد اجرایی فرمان امام، 30 میلیــارد تومان به 
عنوان بخشی از هزینه های تعمیر و تکمیل واحدهای 

آسیب دیده پرداخت خواهد کرد.

رد پای دلالان و محتکران در بازار اقلام اساسی

افزایش عجیب قیمت برنج 
با وجود دو برابر شدن ذخایر کشور

رئیس  سازمان چای خبر داد

افزایش ۱5 درصدی 
تولید چای در کشور

وزارت راه و شهرسازی:

بلیت قطار پس از ماه رمضان 22 درصد گران می شود


